
            ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  

ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

                Δ.Ε.Υ.Α.  ΘΕΡΜΗΣ   

                 ΔΗΜΟΥ  ΘΕΡΜΗΣ    

------------------------------------------------------------ 

Μακρυγιάννη 15Α, Τ.Κ. 57001, ΘΕΡΜΗ    

Τηλ.:2310460530- Fax:2310460531 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ:  

Αριθμ. Αποφ.138/2018 

Θέρμη 5/11/2018 

 
 «ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ» 

 

Θέμα: «Καταβολη ΦΠΑ» 

                                                                                                                             

    Ο Πρόεδρος 
                                                της Δ.Ε.Υ.Α. Θέρμης 

    Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1069/80 όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 158 και του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ) 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 28/80 όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

4. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 83 του ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α) όπως αυτό 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

6. Τις διατάξεις του ν. 2286/95 όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

7. Την υπ' αριθ. απόφαση Υπουργού Οικονομικών 2/45564/0026/01 (ΦΕΚ 

1066 τ. Β΄) 

8. Την με αριθμό 35130/9-8-2010 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

9. Τον Κανονισμό Οικονομικής Διαχείρισης, Προμηθειών και Υπηρεσιών της 

Δ.Ε.Υ.Α.Θ. 

10. Την εισήγηση του Οικονομικού Τμήματος αναφορικά με την καταβολή του 

ΦΠΑ των δαπανών επισκευής του οχήματος της με αριθμό κυκλοφορίας ΝΗΒ 

7838 . 

11.Την ενημερωτική γνωμοδότηση της Ένωσης Ασφαλιστικών Εταιριών        

Ελλάδος,αριθ.πρωτ.212870/347-αριθ.φακελου 014/077 . 

 

                 Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

 

1. Την καταβολή του ΦΠΑ  των εκ δοθέντων τιμολογίων της εταιρίας ΑΦΟΙ 

ΚΕΧΑΓΙΑ & ΣΙΑ ΕΕ, συνεργείο αυτοκινήτων, προς την ΔΕΥΑΘ, με αφορμή τις 

παρεχόμενες υπηρεσίες αποκατάστασης των ζημιών από προκληθέν ατύχημα  

χωρίς υπαιτιότητα της, του αυτοκινήτου κτήσης της και με αριθμό κυκλοφορίας 

ΝΗΒ 7838, με βάση την κρατούσα άποψη στη νομολογία οπου και  αναφέρεται   

(βλ. ενδεικτικά Μον.ΕφΑθ. 112/2015, Ειρ.Θες.8824/2014,ΜΠΑ 2049/20120) : 

ΑΔΑ: 6ΣΜ1ΟΛΖΛ-ΗΡΞ



«στο ποσό της ασφαλιστικής αποζημίωσης δεν συμπεριλαμβάνεται ο ΦΠΑ, στις 

περιπτώσεις που η παθούσα επιχείρηση έχει δικαίωμα έκπτωσης (συμψηφισμού) 

του ΦΠΑ των δαπανών επισκευής του οχήματος της με το ΦΠΑ των εκροών 

της» ενημερωτική γνωμοδότηση   -αριθ.πρωτ.212870/347-αριθ.φακελου 

014/077- της Ένωσης Ασφαλιστικών Εταιριών Ελλάδος. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
ΠΟΝΕΡΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

                                                       

 

 

ΑΔΑ: 6ΣΜ1ΟΛΖΛ-ΗΡΞ


		2018-11-05T13:40:25+0200
	Athens




